
1 

 

                                                                                 JID: PCR01ETRpo148725909   

 

KRPS-133825-29/ČJ-2025-0100MT  

 

                                                                                                  Počet listů: 2 

                                                                                                Přílohy: 3/4 

DODATEK č. 1 

 

ke smlouvě o dílo na praní a čištění prádla pro Rekreační a školící zařízení Dlouhé - Rzy 18,               

549 01 Nové Město nad Metují, Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, vedené u 

objednatele pod Č. j. KRPS-133825-16/ČJ-2025-0100MT-VZ (Identifikátor VZ:N006/25/V00018015), 

uzavřené dne 19. 06. 2025 (dále jen „smlouva“),  

uzavřený mezi smluvními stranami:  
 

Prádelny a čistírny Náchod a.s.  

Zastoupená:                        předseda představenstva, na základě plné moci 

Sídlo:                Jugoslávská 20, Staré Město nad Metují, 547 01 Náchod  

IČ:               46504991  

DIČ:               CZ46504991  

Bankovní spojení:   ČSOB, a.s., pobočka Náchod  

Číslo účtu:    

Telefon:    

e-mail:    

Datová schránka:   c3crx4b  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 657.  

(dále jen „zhotovitel“)  

a  

Česká republika – Krajské ředitelství policie Středočeského kraje  

Zastoupená:    plk. Ing. Petrem Dostálem, náměstkem ředitele krajského  

                                                                                          ředitelství pro ekonomiku  

Sídlo:     Na Baních 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav  

IČ:     75151481  

DIČ:     CZ75151481  

Bankovní spojení:   ČNB Praha  

Číslo účtu:    

Telefon:    

e-mail:    

Datová schránka:   2dtai5u  
(dále jen „objednatel“)  



2 

 

 

Z důvodu kompenzace míry meziroční inflace, uveřejněné Českým statistickým úřadem za předchozí 

kalendářní rok se smluvní strany v souladu s čl. XIII. smlouvy dohodly na dále uvedených změnách:  

I. 

1. V souladu s čl. XIII. smlouvy se mění cena díla stanovená smlouvou ze dne 19.6.2025. Původní 

cena za dílo se navýší od 15.01.2026 o 2,5 % a cenové navýšení je specifikováno v Příloze č. 

1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku.  

 

 2. K tomuto navýšení ceny za dílo dochází v návaznosti na Českým statistickým úřadem 

zveřejněnou míru meziroční inflace, a to na základě oznámení o navýšení ceny, které tvoří 

Přílohu č. 2 tohoto dodatku.  

II. 

1. Ostatní ujednání smlouvy, jejíž platnost tímto dodatkem smluvní strany potvrzují, zůstávají  

beze změn.  

III. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

2. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě.  

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy:  

Příloha č. 1 – Specifikace navýšení ceny, která se sestává z 1 strany textu.  

Příloha č. 2 – Oznámení o navýšení cen prádelenských služeb pro rok 2026,  

                       která se sestává z 1 strany textu.  

Příloha č. 3 – Plná moc pro p. která se sestává ze 2 stran textu.  

Za zhotovitele:                Za objednatele:  

V Náchodě dne dle elektronického podpisu             V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

         



Příloha č. 1 smlouvy k č.j. KRPS-133825-9/ČJ-2025-0100MT-VZ
   Počet listů: 1

Změna 14.01.2026

Praní prádla Dlouhé - Rzy

ks kg

prostěradlo 100
prostěradlo froté/napínací 24
povlak na přikrývku 87
povlak na polštář 87
ručník obyčejný 55
ručník froté 62
osuška froté 87
utěrka 2
napron 4
ubrus 25
ubrousek 25
deka prošívaná, duté vlákno 1
ostatní * 1
pytel na prádlo 15

cena za 1 kg 
prádla s DPH (tuto 

cenu uvede 
dodavatel do NEN)

24,57 Kč

cena je včetně dopravy z a do místa plnění

29,73 Kč

* ostatní = např. polštář, záclony, pracovní oděvy (montérkové kalhoty a blůza, montérková 
kombinéza), kuchařské oděvy (kalhoty, blůza, triko, rondon)

200

předpokládané množství za 1 
týden

cena za 1kg 
prádla bez DPH



 PRÁDELNY A ČISTÍRNY NÁCHOD a. s. 
 Jugoslávská 20 
 547 01 NÁCHOD 

 

IČ: 46504991   
DIČ: CZ46504991         
         

 
       ČR – KŘP Středočeského kraje 
       pan Ing. Petr Dostál   
       náměstek ředitele krajského 

ředitelství pro ekonomiku 
       Na Baních 1535 

156 00 Praha 5 - Zbraslav 
 
 
 
V Náchodě 14. 01. 2026 
 
Věc: Oznámení o navýšení cen prádelenských služeb pro rok 2026 
 
Vážený pane řediteli, 
 
Nejprve bych Vám rád do roku 2026 popřál hodně štěstí, osobních i pracovních úspěchů a 
zejména pevné zdraví.  
 
Zároveň bych Vás chtěl informovat o navýšení ceny našich služeb od 15.01.2026 a to o Českým 
statistickým úřadem zveřejněnou míru meziroční inflace, tedy o 2,5%. Tento náš krok je 
v souladu se Smlouvou o dílo na praní a čištění prádla pro Rekreační a školící zařízení Dlouhé 
– Rzy 18, 549 01 Nové Město nad Metují, KRPS-133825-16/ČJ-2025-0100MT-VZ, Identifikátor 
VZ: N006/25/V00018015, čl.XIII, Inflační doložka.  
 
V souladu s čl. XIII smlouvy Vám bude bez zbytečného prodlení zpětně vyúčtován cenový rozdíl 
rovnající se % zvýšení ceny od 01. 01. 2026 do data zveřejnění průměrné roční míry inflace 
(13.01.2026) - bude se to týkat dvou faktur VS 262000040 ze dne 05.01.2026 a VS 262000227 
ze dne 12.01.2026.  
 
Zároveň uvádím podrobnosti výpočtu zvýšení ceny:  
cena 2025 za 1 kg prádla bez DPH 23,97 Kč (29,00 Kč s DPH) 
zveřejněná míra meziroční inflace: 2,5% 
výpočet: 23,97 x 1,025 = 24,5693 
cena 2026 za 1 kg prádla bez DPH 24,57 Kč (29,73 Kč s DPH) 
 
Příloha: Návrh dodatku ke smlouvě Příloha č. 1 smlouvy - změna 14.01.2026 
 
Děkuji Vám za pochopení a spolupráci. 
 
S pozdravem 

          






